AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LOBATO, ESTADO DO PARANÁ por meio da Agente de Contratação,
TORNA PÚBLICO a realização de Chamamento Público para CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS E/OU HOSPITAIS
VETERINÁRIOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO/ESTERILIZAÇÃO DE ANIMAIS (CÃES E
GATOS) DOMÉSTICOS OU EM SITUAÇÃO DE RUA NO MUNICÍPIO DE LOBATO/PR.

DEPARTAMENTO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.
MODALIDADE: Chamamento Público
RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS: A partir do dia 23/10/2024, EXCLUSIVAMENTE por meio
eletrônico, no e-mail: licitacao@lobato.pr.gov.br.
DISTRIBUIÇÃO DA DEMANDA: A demanda será distribuída de forma igualitária entre os interessados
que se credenciarem até a data limite de 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

PRAZO PARA RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS: Permanentemente aberto.

VALOR MÁXIMO DO EDITAL: R$ 164.901,00 (Cento e sessenta e quatro mil novecentos e um reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 14.133/21, Lei Complementar nº. 123/2006, Decreto
Municipal nº. 012/2024, Decreto Federal nº. 11.878/24, de forma subsidiária, e demais legislação
aplicável.

INFORMAÇÃO/ EDITAL: O Edital do Chamamento Público nº 006/2024 completo encontra-se a disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal de Lobato, na Divisão de Licitações, Rua Antônio Coletto, 1260 – Centro – CEP:
86790-000 – Lobato, Estado do Paraná, no horário de expediente, de Segunda a Sexta das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00, no site www.lobato.pr.gov.br – na aba “LICITAÇÕES” e no site www.gov.br/pncp/pt-br - Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Maiores informações pelo telefone (44)3249-1414 ou e-mail licitacao-

lobato@lobato.pr.gov.br.

ESCLARECIMENTOS: relativos às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento de seu
objeto, somente serão prestados quando solicitados por escrito, tendo sido devidamente encaminhados à Secretaria
Municipal de Saúde no e-mail: saudelobato@gmail.com

Lobato/PR, 22 de outubro de 2024.

_________________________________
DANIELE CRISTINA DE CARVALHO

Agente de Contratação

_____________________________
FÁBIO CHICAROLI

Prefeito Municipal

FABIO
CHICAROLI:005409059
84

Assinado de forma digital por
FABIO CHICAROLI:00540905984
Dados: 2024.10.23 08:58:47
-03'00'